Buchwert 1.277.851,91 33.735,70 1.311.587,61

GESCHÄF TSBER ICHT 2017 MAR INOMED BIOTECH AG 77

19. Vorräte
In den Vorräten sind folgende Posten enthalten:

Geschäftsjahr zum 31. Dezember
alle Beträge in EUR

2017 2016

Handelswaren zum Verkauf 177.722,92 47.792,78

Davon Nasen- und Rachensprays 49.593,60 47.792,78

Davon Pastillen 128.129,32 0,00

Summe 177.722,92 47.792,78

Die im Geschäftsjahr bis zum 31. Dezember 2017 als Aufwand erfassten Vorräte beliefen sich auf EUR 3.375.621,20

(2016: EUR 1.536.110,67). Diese wurden in der Gesamtergebnisrechnung unter dem Posten „Aufwendungen für

Material und bezogene Leistungen‟ ausgewiesen.

Im Jahr 2016 wurde ein Betrag von EUR 23.747,50 als Wertaufholung von Vorräten, die sich aus einer Erhöhung des

Nettoveräußerungswerts ergab, erfasst und als Aufwandsminderung unter dem Posten „Aufwendungen für Material

und bezogene Leistungen‟ in der Gesamtergebnisrechnung ausgewiesen.

GESCHÄF TSBER ICHT 201778 MAR INOMED BIOTECH AG

20. Finanzinstrumente
Gemäß IAS 39 und IFRS 7 werden die Finanzinstrumente wie folgt klassifiziert:

Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2016
alle Beträge in EUR

Darlehen und
Forderungen

Zur Veräußerung
verfügbar

Summe

Vermögenswerte laut Bilanz

Langfristige Forderungen 2.920,00 0,00 2.920,00

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 839.949,63 0,00 839.949,63

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 2.006.221,63 0,00 2.006.221,63

Summe 2.849.091,26 0,00 2.849.091,26

alle Beträge in EUR Sonstige
Finanzverbind-

lichkeiten

Erfolgswirksam
zum beizulegenden
Zeitwert bewertet

(zu Handelszwecken
gehalten)

Summe

Verbindlichkeiten laut Bilanz

Finanzverbindlichkeiten 5.925.054,92 0,00 5.925.054,92

Stille Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

Sonstige Finanzverbindlichkeiten 14.635,08 0,00 14.635,08

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 348.606,53 0,00 348.606,53

Summe 6.288.296,53 0,00 6.288.296,53

GESCHÄF TSBER ICHT 2017 MAR INOMED BIOTECH AG 79

Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017
alle Beträge in EUR

Darlehen und
Forderungen

Zur Veräußerung
verfügbar

Summe

Vermögenswerte laut Bilanz

Langfristige Forderungen 2.910,00 0,00 2.910,00

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 1.190.256,19 0,00 1.190.256,19

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 6.030.381,94 0,00 6.030.381,94

Summe 7.223.548,13 0,00 7.223.548,13

alle Beträge in EUR Sonstige
Finanzverbind-

lichkeiten

Erfolgswirksam
zum beizulegenden
Zeitwert bewertet

(zu Handelszwecken
gehalten)

Summe

Verbindlichkeiten laut Bilanz

Finanzverbindlichkeiten 5.698.427,85 0,00 5.698.427,85

Stille Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

Wandelanleihe 5.073.108,70 0,00 5.073.108,70

Sonstige Finanzverbindlichkeiten 17.278,43 1.464.354,25 1.481.632,68

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 730.994,20 0,00 730.994,20

Summe 11.519.809,18 1.464.354,25 12.984.163,43

In den obigen Tabellen sind nur Forderungen aus Lieferungen und Leistungen enthalten, sofern sie als Finanzinstru-
mente klassifiziert sind. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen werden in der Bilanz unter den Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen und sonstigen Forderungen ausgewiesen (siehe auch Punkt 21).

Der Buchwert der kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten stellt eine angemessene Annäherung an den beizulegenden

Zeitwert dar, da die Auswirkungen der Abzinsung nicht wesentlich sind. Die Buchwerte der kurzfristigen Forderun-

gen und Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen werden aufgrund ihrer relativ kurzen Laufzeit mit einem